
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ ООШ с. Золотая Долина) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 января  2023 года        с.Золотая Долина                      № 10 

 

 

 

Об участии МКОУ ООШ с.Золотая Долина  

во Всероссийских проверочных работах  

 

В соответствии с Приказом  Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году", на основании приказа 

МКУ «Управление образования» Партизанского муниципального района 

от 19 января 2023 года № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МКОУ ООШ 

с.Золотая Долина согласно графику проведения Роспотребнадзором 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

учреждений в форме ВПР в 2023 году. 

2.Обеспечить организацию и проведение проверочных работ согласно 

Порядку проведения ВПР. 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Шведову Н.Ю., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

4. Назначить школьным координатором  ВПР Шведову Н.Ю., заместителя 

директора по УВР.  



2 

 

5.Школьному координатору Шведовой Н.Ю.:  

5.1.Обеспечить загрузку данных в личном кабинете школы  в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru. 

5.2. Назначить организаторов в аудитории, технического специалиста, 

школьную комиссию по проверке ВПР. 

5.3. Предоставить муниципальному координатору график проведения ВПР в 

4-8 классах до 10.03.2023.  

5.4. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих 

дней после каждой проведённой работы в личном кабинете ОУ. 

5.5. Проанализировать результаты проверочных работ после получения их в 

разделе «Аналитика» ФИС ОКО. 

6.Учителям-предметникам организовать подготовку обучающихся 5-9 

классов к ВПР. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Директор  Т.Е. Прохоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


3 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или 
нескольким сертификатам подписи 

Сертификат:  157CBC81C0EC5E450E15829D4C58E97A 

Владелец:  Прохоренко Татьяна Евгеньевна, Прохоренко, Татьяна Евгеньевна, 
prim.buh@mail.ru, 252402036093, 04507383851, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, 
с.Золотая Долина, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 12.05.2022 13:32:00 UTC+10 
Действителен до: 05.08.2023 13:32:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  06.03.2023 15:38:09 UTC+10 
 

 

 


